Протокол

общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме

по адресу  г. Нижний Новгород, ул. Моховая, д. 15/2,

 проведенного в форме заочного голосования

“28” января 2015 г.

Инициатор проведения общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме:

________ - собственник жилого помещения дома № 15/2 по ул. Моховая.

Дата начала приема решений собственников помещений в многоквартирном доме «29» декабря 2014г.

Дата окончания приема решений собственников помещений в многоквартирном доме «27» января 2015г, до 16-00.

Место передачи решений собственников помещений в многоквартирном доме по вопросам,  поставленным  на  голосование:  г. Нижний  Новгород,  ул.Козицкого д.1корп.2 ОАО «Домоуправляющая компания Советского района», № кабинета-14.

Дата и место подсчета голосов: «28» января 2015 г, г. Нижний Новгород,  ул. Козицкого д.1корп.2 ОАО «Домоуправляющая компания Советского района», № кабинета – 14.

Общая площадь помещений в многоквартирном доме 2511,46 кв.м, в том числе площадь помещений, находящихся в муниципальной собственности 262,70 кв.м.

Общая площадь жилых помещений в многоквартирном доме 2511,46 кв.м.

Общее количество голосов собственников помещений в многоквартирном доме 2511,46, что составляет 100% голосов.

Повестка дня общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме:

1.Утверждение председателя и членов счетной комиссии в составе:

Председатель:

________ – генеральный директор ОАО «Домоуправляющая компания Советского района»

Члены комиссии:

________ - заместитель генерального директора по производству ОАО «Домоуправляющая компания Советского района»,

________ - собственник жилого помещения дома № 15/2 по ул. Моховая     и наделение их полномочиями по составлению и подписанию протокола общего собрания.

2. Провести в 2015 году ремонт многоквартирного дома за счет средств, накопившихся по статье «капитальный ремонт», с выполнением следующих видов работ:

	                                  Вид работ
	        Сметная стоимость, руб.

	Замена лежака канализации
	141 120

	Итого:
	141 120

В случае превышения суммы акта выполненных работ в пределах 15% от сметной стоимости, оплата за выполненные работы проводится без дополнительного  голосования.
3. Утверждение порядка направления сообщений  о проведении общих собраний собственников помещений в многоквартирном доме и порядка уведомления о решениях, принятых общими собраниями – путем размещения соответствующей информации на первых этажах подъездов многоквартирного дома.

4. Утверждение места хранения протокола данного общего собрания собственников помещений и иных материалов собрания: город Нижний Новгород ул.Козицкого д.1корп.2 ОАО «Домоуправляющая компания Советского района», каб.№14.

  Общее количество голосов собственников помещений в многоквартирном доме, принявших участие в голосовании 2145 – 85,41% голосов от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме.

Признано недействительными 0 решений собственников помещений.

Кворум имеется.

Результаты голосования по вопросам повестки дня.

Вопрос 1.

	Количество голосов
	% от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме, принявших участие в общем собрании

	ЗА
	2145
	100

	ПРОТИВ
	0
	0

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
	0
	0

	ИТОГО
	2145
	100

Количество голосов собственников помещений, решения по которым признаны

недействительными 0.

По вопросу 1 принято решение: утвердить председателя и членов счетной комиссии

Председатель:

________ – генеральный директор ОАО «Домоуправляющая компания Советского района»

Члены комиссии:

________ - заместитель генерального директора по производству ОАО «Домоуправляющая компания Советского района»,

________ - собственник жилого помещения дома № 15/2 по ул. Моховая   и наделение их полномочиями по составлению и подписанию протокола общего собрания.

Вопрос 2.

	Количество голосов
	% от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме

	ЗА
	2145
	85,41

	ПРОТИВ
	0
	0

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
	0
	0

	ИТОГО
	2145
	85,41

Количество голосов собственников помещений, решения по которым признаны недействительными 0.

По вопросу 2 принято решение:  Провести в 2015 году ремонт многоквартирного дома за счет средств, накопившихся по статье «капитальный ремонт», с выполнением следующих видов работ:

	                                  Вид работ
	        Сметная стоимость, руб.

	Замена лежака канализации
	141 120

	Итого:
	141 120

В случае превышения суммы акта выполненных работ в пределах 15% от сметной стоимости, оплата за выполненные работы проводится без дополнительного  голосования.

Вопрос 3.

	Количество голосов
	% от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме, принявших участие в общем собрании

	ЗА
	2145
	100

	ПРОТИВ
	0
	0

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
	0
	0

	ИТОГО
	2145
	100

Количество голосов собственников помещений, решения по которым признаны недействительными – 1
 По вопросу 3 принято решение: утвердить порядок направления сообщений  о проведении общих собраний собственников помещений в многоквартирном доме и порядок уведомления о решениях, принятых общими собраниями – путем размещения соответствующей информации на первых этажах подъездов многоквартирного дома.

Вопрос 4.

	Количество голосов
	% от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме, принявших участие в общем собрании

	ЗА
	2145
	100

	ПРОТИВ
	0
	0

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
	0
	0

	ИТОГО
	2145
	100

Количество голосов собственников помещений, решения по которым признаны недействительными 0.

По вопросу 4 принято решение: утвердить место хранения протокола данного общего собрания собственников помещений и иных материалов собрания: город Нижний Новгород ул.Козицкого д.1корп.2, ОАО «Домоуправляющая компания Советского района»,каб.№14.